时报》及巨潮资讯网的《天广消防股份有限公司关于竞买股权结果的公告》。

2012年9月24日，公司完成对天保嘉辉的工商变更登记手续，天保嘉辉股东已由天保集团正式变更为公司，天保嘉辉也

已整体变更为天广消防（天津）有限公司。具体内容详见刊载在2012年9月26日《证券时报》及巨潮资讯网的《天广消防股

份有限公司关于完成产权过户的公告》。

天津公司正式设立后，公司加快了天津基地的建设步伐，但是由于北方已进入冬季，而当地政府基础配套建设尚不完善，

天津公司供暖、供电问题尚未得到解决，导致公司天津基地建设和投产进度受到影响。截至报告期末，公司天津基地尚处于

厂房内部装修建设中，尚未投产。天津公司已在和当地政府积极沟通，并有效推进投产前的各项筹备工作。

2、关于泉州消安公司2012年度业绩承诺实现情况的说明

2012年8月10日，公司召开第二届董事会第十八次会议，审议通过了《关于使用超募资金向福建泉州市消防安全工程有

限责任公司投资的议案》，同意公司使用超募资金4,293万元增资持有泉州消安公司42.93%的股权。具体内容详见刊载在2012

年8月13日《证券时报》及巨潮资讯网的《天广消防股份有限公司关于使用超募资金对外投资的公告》。

2012年8月14日，公司及另一投资方陈燕习与泉州消安公司原股东方代表张奕朝签订了《福建泉州市消防安全工程有限

责任公司增资扩股协议书》（以下简称“《增资扩股协议书》”）。在《增资扩股协议书》中泉州消安公司对公司作出了2012

年度经营业绩的承诺，承诺内容为：经公司聘请的具有证券从业资格会计师事务所审计，泉州消安公司2012年销售收入不低

于10500万元，税后净利润合计数不低于700万元，经营性现金流净额合计数不低于300万元，资产负债率控制在40%以下。

泉州消安公司2012年度的财务报表已经福建华兴会计师事务所有限公司审计并出具了无保留意见的《审计报告》（闽华兴所

天广消防股份有限公司 2012 年度报告全文

36

［2013］审字第Q-002号）。根据该《审计报告》，泉州消安公司2012年度实现销售收入12,239.81万元，实现税后净利润742.09

万元，经营性现金流净额为332.74万元，资产负债率为24.18%。上述业绩指标均符合泉州消安公司在《增资扩股协议书》中

承诺的2012年度经营业绩考核指标。

十四、公司子公司重要事项

报告期内，公司子公司无其他应披露而未披露的重要事项。

十五、公司发行公司债券的情况

公司未发行公司债券。

天广消防股份有限公司 2012 年度报告全文

37

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 67,225,000 67.23% 0 0 67,225,000 -10,000,000 57,225,000 124,450,000 62.23%

3、其他内资持股 67,000,000 67% 0 0 67,000,000 -10,000,000 57,000,000 124,000,000 62%

其中：境内法人持股 5,000,000 5% 0 0 5,000,000 -10,000,000 -5,000,000 0 0%

  境内自然人持股 62,000,000 62% 0 0 62,000,000 0 62,000,000 124,000,000 62%

5、高管股份 225,000 0.23% 0 0 225,000 0 225,000 450,000 0.23%

二、无限售条件股份 32,775,000 32.77% 0 0 32,775,000 10,000,000 42,775,000 75,550,000 37.77%

1、人民币普通股 32,775,000 32.77% 0 0 32,775,000 10,000,000 42,775,000 75,550,000 37.77%

三、股份总数 100,000,000 100% 0 0 100,000,000 0 100,000,000 200,000,000 100%

股份变动的原因

公司于2012年5月22日实行了2011年度利润分配方案，以截止2011年12月31日公司总股本10000万股为基数向全体股东每

10股派发现金股利2.00元人民币（含税）；同时进行资本公积金转增股本，以总股本10000万股为基数向全体股东每10股转

增10股，共计转增10000万股，转增后公司总股本增加至20000万股。

2012年7月24日，公司股东广发信德投资管理有限公司持有的公司1000万股股份解除限售并可上市流通。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

公司2011年度利润分配方案经公司2011年度股东大会审议通过。

股份变动的过户情况

2011年度利润分配方案已于2012年5月22日实施完毕；广发信德投资管理有限公司1000万股公司股份已于2012年7月24

日解除限售并可上市流通。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

公司2011年度每股收益、归属于上市公司股东的每股净资产按照2011年度利润分配方案实施后的20000万股总股本计算，

分别为0.295元/股和3.53元/股。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

二、证券发行与上市情况

1、报告期末近三年历次证券发行情况